
  学校だより№9 

平成 29年 10月 6日（金）

仙台市立富沢小学校  

校  長    智則 

太白区富沢字中河原 17-1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3  

 

柿の実が色付く季節となりました。地域・保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の取組にご理

解とご協力をいただき大変感謝しております。 

早いもので 1 学期終業式を迎えることとなりました。学級担任は，子供たち一人一人に声を掛けなが

ら 1学期の頑張りを記した通信表を渡しました。通信表は，お子さんの頑張りを観察し，客観的に記した

ものです。ご覧いただき，その努力を認め励ましていただきたいと思います。今後も児童一人一人に希望

や期待を持たせられるように全教職員で支援してまいります。そして，これまで子供たちを見守ってくだ

さった保護者の皆様，地域の皆様に心より感謝申し上げます。2学期も家庭と地域と学校が連携して子供

たちの成長を育んでいきたいと思いますので，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1学期最後のトミリッシュタイムも盛り上がりました。１０月４日（水）のトミリッシュタイムでは，子供たちは，

英語であいさつした後に，友達の服装を見て，“What’s this?”と洋服の中の模様を尋ね，答える際には，

“It’s flower.”というように，答えの前に It’s を付ける練習をしました。子供たちは英語での会話をとても

楽しんでいました。 

 

 

 

 

あいさつ運動でみんな笑顔に 
 10 月 2 日（月）から「富沢小学校あいさつ運動」が始まりました。 

6 年生から順番に全学級が一日交代で，校門や昇降口，階段付近に立ち， 

元気なあいさつを響き渡らせています。全校児童があいさつ運動を経験 

することで，あいさつの大切さを改めて感じてもらい，これからも明る 

いあいさつが聞こえる富沢小学校を目指していきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 


